
Uchwała Nr    /XXVI/2020 
Rady Miejskiej w Radzyminie 
z dnia 9 października 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2020. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 211, art. 212, 
art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), Rada 
Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2020., Nr 251/XVIII/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan wydatków z budżetu Gminy  realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

Uchwały; 
5) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały; 
6) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  

Gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do Uchwały. 
 
 

 
 

§2. 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie: 
  
 Zmiany strony dochodowej budżetu sprowadzają się do zwiekszenia planu dotacji oraz aktualizacji nielicznych kategorii 
dochodowych do wykonania planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego. Saldo zmian stanowi zwiększenie planu dochodów 
o wartość 884 016,00 zł. 
 
 Liczne zmiany w obszarze wydatków bieżących są konsekwencją zmiany przeznaczenia, lub sposobu realizacji, funduszy 
sołeckich. O zmianach każdorazowo decydowano w terminach przewidzianych stosowną ustawą. Zmiany dotyczą sołectw: Borki, 
Cegielnia, Ciemne, Dybów Kolonia, Łosie, Mokre, Nowe Słupno, Nowy Janków, Sieraków, Stary Janków, Wawrzyna, Wiktorów, Wolica 
i Zawady. W działach 852, 855, 801 i 854 zobrazowano liczne przesunięcia wnioskowane przez dysponentów części oświatowej 
budżetu oraz Kierownika OPS w Radzyminie. Ponadto nieznacznie zwiększono budżet działów 750, 754 i 900. Zwiększenie nakładów 
przeznaczonych na zarządzanie kryzysowe ( kwota 5 000,00 zł.) finansowane jest analogicznym rozwiązaniem rezerwy celowej. 
Ponadto rozwiązaniu ulega rezerwa ogólna w wysokości 124 000,00 zł. 
 
 Zmiany planu wydatków majątkowych syntetycznie obrazuje poniższa tabela: 
 

Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego 
ZMIANA 

    Kwota Sołectwo   

Zakup gruntu pod plac zabaw 0,00 0,00 Łosie -10 000,00 

Zagospodarowanie terenu placu zabaw i zakup wyposażenia 32 292,00 22 291,85 Nowy Janków 5 000,00 

Modernizacja placu zabaw (zakup kostki, piachu, cementu, gruzu, 
obrzeży, odwodnienie) 

0,00 0,00 Stary Janków -11 000,00 

Zagospodarowanie i doposażenie placu zabaw przy ul. Kwiatowej 
oraz zakup sprzętu niezbędnego do organizacji przedsięwzięć 
integracyjnych 

22 635,56 22 635,56 Wawrzyna 5 285,56 

Budowa paleniska na placu zabaw przy ul. Sikorskiego 17 343,00 17 343,00 Cegielnia 5 343,00 

Doposażenie placu zabaw (zakup kontenera pod świetlicę, 
renowacja podestu i pompy, wycinka drzew) 

22 200,00 22 200,00 Wolica 200,00 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 747 928,76 287 927,98   -5 171,44 
Projekt budowy pętli autobusowej w Łosiu 20 000,00 0,00 Łosie -10 000,00 

Zakup i ustawienie wiaty przystankowej na ul. Majowej 0,00 0,00 Dybów Kolonia -10 000,00 

Modernizacja ul Batorego w Radzyminie wraz z chodnikiem 90 000,00     -10 000,00 

Modernizacja ul. Wycinki w Radzyminie 170 000,00     -30 000,00 

Modernizacja ciągu ulic Zwycięskiej, Ułańskiej, Ogrodowej, 
Szwoleżerów i Myśliwskiej 

386 000,00     -29 000,00 

Modernizacja ciągu ulic Sikorskiego i Nowej w Radzyminie 3 911 000,00     -10 000,00 

Modernizacja ul. Komunalnej (wraz z budową parkingu), 
Słonecznej i W. Szymborskiej w Radzyminie -  inwestycje 
realizowane przy udziale środków FDS 

5 626 000,00     20 000,00 

 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  26 338 994,00 48 000,00   -79 000,00 

 Program Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Radzymin - 
termomodernizacja budynków komunalnych  

80 000,00     -70 000,00 

 Gospodarka mieszkaniowa  80 000,00 0,00 0,00 -70 000,00 

 Modernizacja kotłowni w budynku urzędu  
(ul. 3. Maja 19)  

55 000,00     -3 000,00 

 Administracja publiczna  305 000,00 0,00 0,00 -3 000,00 

Modernizacja elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słupnie 70 000,00     70 000,00 

Projekt otoczenia (boisk)  Szkoły Podstawowej Nr 2 w Radzyminie 
z uwzględnieniem poprawy funkcjonalności budynku. 

37 000,00     -10 000,00 

Modernizacja dachu Publicznego Przedszkola Nr 1 w Radzyminie 205 000,00     -120 000,00 

 OŚWIATA I WYCHOWANIE  7 548 000,00 0,00 0,00 -60 000,00 



Odwodnienie ul. Wawrzyna i Azaliowej w ramach realizacji 
programu inwestycji odwodnieniowych 

288 000,00     -12 000,00 

Budowa boksów dla zwierząt 30 000,00     -10 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 870 080,84 81 080,25   -22 000,00 

Ogrodzenie placu starej szkoły wraz z utworzeniem miejsca 
pamięci 

29 521,50 29 521,50 Łosie 29 521,50 

Modernizacja zabytkowego Domu Pielgrzyma w Radzyminie 380 000,00     -20 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 816 021,50 0,00   9 521,50 

Budowa boiska pomocniczego przy ul. Wołomińskiej (Teren K.S. 
Mazur) 

2 406 000,00     -1 000,00 

Budowa toru rowerowego „pumptrack” wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą- zadanie realizowane w formule Budżetu 
Partycypacyjnego 

20 000,00     -20 000,00 

Kultura Fizyczna 2 436 000,00 0,00   -21 000,00 

Łącznie  wydatki majątkowe 48 174 189,37 437 172,50 0,00 -250 649,94 

 
 Liczne zmiany zobrazowane powyższą tabelą wynikają ze zmian przeznaczenia funduszy sołeckich, co precyzyjnie oddaje 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. Ponadto w kilku przypadkach symbolicznie zmniejsza się planowane wydatki majątkowe – przy 
czym zmniejszenia każdorazowo wynikają z oszczędności poczynionych w trakcie realizacji. Wyjaśnienia mogą wymagać dwie 
zobrazowane zmiany. Zwiększenie planu wydatków związanych z budową parkingu przy ul. Komunalnej jest konsekwencją chęci 
rozszerzenia zadania. Ponadto na modernizację elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słupnie zabezpiecza się 70 000,00 zł. Nowe 
przedsięwzięcie wynika z chęci domknięcia zadania realizowanego w ramach termomodernizacji budynków oświatowych. 


